[image: image1.jpg]-

Совет депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 15.07.2021  года                г.Усмань            №6/41
О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

Рассмотрев представленные главой города Усмани изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Усмань, а также учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономике, финансированию и социальным вопросам, Совет депутатов города Усмань

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации (изменения прилагаются).

2. На основании п.3 ст.44 Устава городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации направить данные изменения главе города Усмани для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, финансированию и социальным вопросам.

Председатель
Совета депутатов город Усмань                                     Г.С. Китаева
	Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения города Усмани

№ 6/41 от 15.07. 2021 года

Изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
Принят Советом депутатов городского поселения город Усмань

«15» июля 2021 года
     1. Пункт 2.2. раздела 2 решения Совета депутатов города Усмани «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» № 27/137 от 26.11.2013 года изложить в следующей редакции:
«2.2. Источниками формирования Дорожного фонда являются:

- акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет городского поселения город Усмань;

- плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими автомобильные перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету городского поселения город Усмань на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

- безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- денежные средства, поступающие в бюджет городского поселения город Усмань от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от исполнения таких контрактов или иных договоров;

       - денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

        - государственная пошлина за выдачу уполномоченным органом администрации города специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

       - налог на доходы физических лиц в размере, необходимом для обеспечения формирования дорожного фонда в объеме, утвержденном решением Совета депутатов городского поселения город Усмань о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период;

        - бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы.          ».

Глава городского поселения город Усмань

Усманского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации                            Д.С. Васильченко